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REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO NOVENO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA 
MÚLTIPLE DE BOGOTÁ 

 
Bogotá D. C., veintinueve (29) de abril de dos mil veintiuno (2021) 

 
Ejecutivo- Rad. 11001 4189 009 2019 00818 00  
 

Como quiera que la liquidación del crédito presentada por la parte 
demandante, no se ajusta a derecho, procede el Despacho a modificarla en 

los siguientes términos:  
 

 Intereses corrientes: 
 

Período 

Días Cuota Saldo Capital 

Tasa 

Efectiva 
Anual % 

Tasa 

Efectiva 
Diaria % 

Intereses 

Moratorios 
Desde hasta 

10-09-17 30-09-17 20 $191.579,oo $14.812.724,oo 21,98 0,054 $167.976,oo 

01-10-17 31-10-17 31 $195.459,oo $14.621.145,oo 21,15 0,053 $283.313,oo 

01-11-17 30-11-17 30 $199.416,oo $14.425.686,oo 20,96 0,052 $225.680,oo 

01-12-17 31-12-17 31 $203.455,oo $14.226.270,oo 20,77 0,052 $228.112,oo 

01-01-18 31-01-18 31 $207.575,oo $14.022.815,oo 20,69 0,052 $224.027,oo 

01-02-18 28-02-18 28 $211.778,oo $13.815.240,oo 21,01 0,052 $202.160,oo 

01-03-18 31-03-18 31 $216.066,oo $13.603.462,oo 20,68 0,052 $217.232,oo 

01-04-18 30-04-18 30 $220.442,oo $13.387.396,oo 20,48 0,051 $205.059,oo 

01-05-18 31-05-18 31 $224.906,oo $13.166.954,oo 20,44 0,051 $208.034,oo 

01-06-18 30-06-18 30 $229.460,oo $12.942.048,oo 20,28 0,051 $196.470,oo 

01-07-18 31-07-18 31 $234.107,oo $12.712.588,oo 20,03 0,050 $197.172,oo 

01-08-18 31-08-18 31 $238.847,oo $12.478.481,oo 19,94 0,050 $192.745,oo 

01-09-18 30-09-18 30 $243.684,oo $12.239.634,oo 19,81 0,050 $181.866,oo 

01-10-18 31-10-18 31 $248.618,oo $11.995.950,oo 19,63 0,049 $182.654,oo 

01-11-18 30-11-18 30 $253.653,oo $11.747.332,oo 19,49 0,049 $171.967,oo 

01-12-18 31-12-18 31 $258.789,oo $11.493.679,oo 19,40 0,049 $173.127,oo 

01-01-19 31-01-19 31 $264.029,oo $11.234.890,oo 19,16 0,048 $167.308,oo 

01-02-19 28-02-19 28 $269.376,oo $10.970.861,oo 19,70 0,049 $151.373,oo 

01-03-19 31-03-19 31 $274.831,oo $10.701.485,oo 19,37 0,049 $160.966,oo 

01-04-19 30-04-19 30 $280.396,oo $10.426.654,oo 19,32 0,048 $151.413,oo 

01-05-19 10-05-19 10 $286.074,oo $10.146.258,oo 19,34 0,048 $152.398,oo 

  
  

 
Total 

intereses 

corrientes 

$4.041.052,oo 

 

 Intereses moratorios: 
 

Período 

Días 
Cuota/capital 

acelerado 
Capital Acumulado 

Tasa 

Efectiva 
Anual % 

Tasa 

Efectiva 
Mensual % 

Tasa 

Efectiva 
Diaria % 

Intereses 
Moratorios 

Desde hasta 

11-09-17 30-09-17 20 $191.579,oo $191.579,00 32,97 1,330 1,024 $3.069,01 

01-10-17 10-10-17 10  $191.579,00 31,73 1,317 1,023 $1.483,26 

11-10-17 31-10-17 21 $195.459,oo $387.038,00 31,73 1,317 1,023 $6.292,79 

01-11-17 10-11-17 10  $387.038,00 31,44 1,314 1,023 $2.972,74 

11-11-17 30-11-17 20 $199.416,oo $586.454,00 31,44 1,314 1,023 $9.008,81 

01-12-17 10-12-17 10  $586.454,00 31,16 1,312 1,023 $4.468,23 

11-12-17 31-12-17 21 $203.455,oo $789.909,00 31,16 1,312 1,023 $12.638,58 

01-01-18 10-01-18 10  $789.909,00 31,04 1,310 1,023 $5.997,83 

11-01-18 31-01-18 21 $207.575,oo $997.484,00 31,04 1,310 1,023 $15.905,32 

01-02-18 10-02-18 10  $997.484,00 31,52 1,315 1,023 $7.677,59 

11-02-18 28-02-18 18 $211.778,oo $1.209.262,00 31,52 1,315 1,023 $16.753,75 

01-03-18 10-03-18 10  $1.209.262,00 31,02 1,310 1,023 $9.178,07 

11-03-18 31-03-18 21 $216.066,oo $1.425.328,00 31,02 1,310 1,023 $22.717,74 

01-04-18 10-04-18 10  $1.425.328,00 30,72 1,307 1,023 $10.725,16 

11-04-18 30-04-18 20 $220.442,oo $1.645.770,00 30,72 1,307 1,023 $24.767,83 

01-05-18 10-05-18 10  $1.645.770,00 30,66 1,307 1,023 $12.362,46 

11-05-18 31-05-18 21 $224.906,oo $1.870.676,00 30,66 1,307 1,023 $29.508,93 

01-06-18 10-06-18 10  $1.870.676,00 30,42 1,304 1,022 $13.954,20 

11-06-18 30-06-18 20 $229.460,oo $2.100.136,00 30,42 1,304 1,022 $31.331,68 

01-07-18 10-07-18 10  $2.100.136,00 30,05 1,300 1,022 $15.494,13 

11-07-18 31-07-18 21 $234.107,oo $2.334.243,00 30,05 1,300 1,022 $36.164,72 

01-08-18 10-08-18 10  $2.334.243,00 29,91 1,299 1,022 $17.152,46 
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11-08-18 31-08-18 21 $238.847,oo $2.573.090,00 29,91 1,299 1,022 $39.705,87 

01-09-18 10-09-18 10  $2.573.090,00 29,72 1,297 1,022 $18.797,83 

11-09-18 30-09-18 20 $243.684,oo $2.816.774,00 29,72 1,297 1,022 $41.156,16 

01-10-18 10-10-18 10  $2.816.774,00 29,45 1,294 1,022 $20.411,49 

11-10-18 31-10-18 21 $248.618,oo $3.065.392,00 29,45 1,294 1,022 $46.647,47 

01-11-18 10-11-18 10  $3.065.392,00 29,24 1,292 1,022 $22.071,84 

11-11-18 30-11-18 20 $253.653,oo $3.319.045,00 29,24 1,292 1,022 $47.796,45 

01-12-18 10-12-18 10  $3.319.045,00 29,10 1,291 1,022 $23.799,79 

11-12-18 31-12-18 21 $258.789,oo $3.577.834,00 29,10 1,291 1,022 $53.876,52 

01-01-19 10-01-19 10  $3.577.834,00 28,74 1,287 1,021 $25.372,04 

11-01-19 31-01-19 21 $264.029,oo $3.841.863,00 28,74 1,287 1,021 $57.213,21 

01-02-19 10-02-19 10  $3.841.863,00 29,55 1,296 1,022 $27.928,12 

11-02-19 28-02-19 18 $269.376,oo $4.111.239,00 29,55 1,296 1,022 $53.795,39 

01-03-19 10-03-19 10  $4.111.239,00 29,06 1,291 1,021 $29.439,69 

11-03-19 31-03-19 21 $274.831,oo $4.386.070,00 29,06 1,291 1,021 $65.956,16 

01-04-19 10-04-19 10  $4.386.070,00 28,98 1,290 1,021 $31.335,36 

11-04-19 30-04-19 20 $280.396,oo $4.666.466,00 28,98 1,290 1,021 $66.677,17 

01-05-19 10-05-19 10  $4.666.466,00 29,01 1,290 1,021 $33.369,38 

11-05-19 27-05-19 17 $286.074,oo $4.952.540,00 29,01 1,290 1,021 $60.205,60 

28-05-19 31-05-19 4 $9.860.184,oo $4.952.540,00 29,01 1,290 1,021 $14.166,02 

01-06-19 30-06-19 30  $14.812.724,00 28,95 1,290 1,021 $317.185,90 

01-07-19 31-07-19 31  $14.812.724,00 28,92 1,289 1,021 $327.455,63 

01-08-19 31-08-19 31  $14.812.724,00 28,98 1,290 1,021 $328.061,82 

01-09-19 30-09-19 30  $14.812.724,00 28,98 1,290 1,021 $317.479,18 

01-10-19 31-10-19 31  $14.812.724,00 28,65 1,287 1,021 $324.724,58 

01-11-19 30-11-19 30  $14.812.724,00 28,55 1,285 1,021 $313.220,40 

01-12-19 31-12-19 31  $14.812.724,00 28,37 1,284 1,021 $321.836,09 

01-01-20 31-01-20 31  $14.812.724,00 28,16 1,282 1,021 $319.703,97 

01-02-20 29-02-20 29  $14.812.724,00 28,59 1,286 1,021 $303.206,19 

01-03-20 31-03-20 31  $14.812.724,00 28,43 1,284 1,021 $322.444,68 

01-04-20 30-04-20 30  $14.812.724,00 28,04 1,280 1,021 $308.210,49 

01-05-20 31-05-20 31  $14.812.724,00 27,29 1,273 1,020 $310.836,63 

01-06-20 30-06-20 30  $14.812.724,00 27,18 1,272 1,020 $299.770,34 

01-07-20 31-07-20 31  $14.812.724,00 27,18 1,272 1,020 $309.762,68 

01-08-20 31-08-20 31  $14.812.724,00 27,44 1,274 1,020 $312.369,44 

01-09-20 30-09-20 30  $14.812.724,00 27,53 1,275 1,020 $303.182,26 

01-10-20 31-10-20 31  $14.812.724,00 27,14 1,271 1,020 $309.302,17 

01-11-20 30-11-20 30  $14.812.724,00 26,76 1,268 1,020 $295.605,23 

01-12-20 31-12-20 31  $14.812.724,00 26,19 1,262 1,020 $299.596,71 

01-01-21 31-01-21 31  $14.812.724,00 25,98 1,260 1,019 $297.430,90 

01-02-21 28-02-21 28  $14.812.724,00 26,31 1,263 1,020 $271.719,98 

01-03-21 31-03-21 31  $14.812.724,00 26,12 1,261 1,020 $298.823,59 

01-04-21 29-04-21 29  $14.812.724,00 25,97 1,260 1,019 $278.096,97 

  
  

  
Total 

intereses 

mora 

$8.179.372,72 

 

 
CAPITAL CUOTAS VENCIDAS      $4.952.540,oo 
INTERESES PLAZO       $4.041.052,oo 

CAPITAL ACELERADO       $9.860.184,oo 
INTERESES MORA 29-04-21      $8.179.372,72 
 

TOTAL LIQUIDACIÓN CRÉDITO         $27.033.148,72 
 

 
En los anteriores términos el Despacho APRUEBA la liquidación del crédito 
correspondiente. 

 
Ahora bien, como quiera que la liquidación de costas se ajusta a derecho, el 

Juzgado le imparte aprobación. 

NOTIFÍQUESE,  
 

ZARETH CAROLINA PRIETO MORENO 
Juez 

Estado electrónico del 30 de abril de 2021 

 
 

Firmado Por: 
 

ZARETH CAROLINA PRIETO MORENO  
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JUEZ  

JUEZ  - JUZGADOS 009 PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS 
MÚLTIPLES 

 DE LA CIUDAD DE BOGOTA, D.C.-SANTAFE DE BOGOTA D.C.,        
 
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena 
validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto 

reglamentario 2364/12 

 
Código de verificación: 

9c73d794ca1d72f4dd7c4661815be3927a11a260e1f05b2da889c707d3
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